
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

domtdf003936c114042022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº030-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº031-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº032-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº033-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº034-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº36-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº37-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº38-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº39-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº40-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº41-2022

• EXTRATO DE CONVÊNIO 02-2022- CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO EXTREMO SUL DA BAHIA- CONSAÚDE

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-522-2021 SMA SERVIÇOS MÉDICOS E AUDITORIA LTDA

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 2-090-2022

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 3-099-2022

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 5-109-2022

• TERMO DE EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4-104-2022 - AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº030-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de material permanente (EQUIPAMENTOS PARA REABILITAÇÃO VISUAL), conforme 
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos.
DATA DA SESSÃO: 02/05/2022,  às 09h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº031-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS 
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços (LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM PROJETO E ATIVIDADES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS),  a  fim  de  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  
Administração  e  Planejamento  e  demais  Secretarias  deste  Município,  para  eventos  e  
atendimento  externo  a  população,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 02/05/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº032-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição de material de consumo (PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA EQUIPAMENTO DE
CARDIOTOCOGRAFIA – MF9200), para atender as necessidades da Unidade Materno Infantil-
UMMI, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 03/05/2022, às 08h:30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº033-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 454/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição  de  material  médico  hospitalar  –  Diluentes  para  atender  as  necessidades  dos  
Hospitais  e  demais  unidades  de  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência 
e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 03/05/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº034-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 427/2022- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na 
aquisição  de  materiais  (MÓVEIS  PARA  LAVANDERIA)  para  atender  as  demandas  da  
lavanderia  hospitalar  do  município,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 04/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº36-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 538/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
CIDADANIA
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição de placas refletivas de sinalização de trânsito a fim de atender as demandas as
Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 10/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003936c114042022 Pág.: 2 de 5

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº37-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 536/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de material permanente para implementação de sala de integração sensorial do 
Centro Especializado em Reabilitação - CER IV, a fim de atender as demandas as Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, 
Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 10/05/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº38-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2022
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  92/2022  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  
CIDADANIA
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
implementação/fornecimento de Sistema de Talonário Eletrônico, a locação de talonário 
eletrônico, Sistema de processamento de autos de infração de trânsito, registro eletrônico 
de boletins (BOATs),  registro eletrônico de declaração de acidentes de trânsito (eDATs),  
análise e estatística de acidentes de trânsito, apoio a JARI, com suporte e treinamento aos 
usuários, emissão, impressão e envelopamento de equipamentos de radares fixos a fim de 
atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e  Cidadania,  conforme  
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos.
DATA DA SESSÃO: 11/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº39-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 495/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento  de  material  de  consumo  (CALHAS,  PARAFUSOS,  VERGALHÃO,  TRELIÇA  E  
OUTROS)  a  fim  de  atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  
Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 11/05/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 

http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº40-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de consumo: medicamentos oncológicos para manutenção dos 
pacientes atendidos pela Unidade de Alta Complexidade em Oncologia a fim de atender as 
demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme  especificações,  quantitativos  e  
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 12/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº41-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 538/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento  de  material  de  consumo  (TINTAS,  ESMALTES,  PINCÉIS,  LIXAS,  ROLOS,  
ESPÁTULAS  E  OUTROS),  a  fim  de  atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  
Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme especificações,  quantitativos e  
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 28/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

EXTRATO DE CONVÊNIO 02-2022- CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO EXTREMO SUL DA BAHIA- CONSAÚDE

TERMO DE COOPERAÇÃO: 002-2022
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA N° 488, DE 23 DE MARÇO DE 2020 E PARTE DA PORTARIA 
N° 2.957, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
CNPJ: 1p3.650.403/0001-28
CONVENENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA- CONSAÚDE
OBJETO: REPASSE FINANCEIRO PARA AMPLIAR O ACESSO AOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS 
DE  MÉDIA  COMPLEXIDADE  NAS  ESPECIALIDADES  DE  ORTOPEDIA,  NEUROLOGIA,  
REUMATOLOGIA,  ENDOCRINOLOGIA,  GINECOLOGIA  E  CARDIOLOGIA  DESTINADOS  À  
POPULAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003936c114042022 Pág.: 3 de 5

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


VALOR TOTAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022 A 25 DE MAIO DE 2022.
DATA: 29 DE MARÇO DE 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-522-2021 SMA SERVIÇOS MÉDICOS E
AUDITORIA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-231-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000691/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SMA SERVIÇOS MÉDICOS E AUDITORIA LTDA. CNPJ: 08.363.071/0001-60.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO N° 3-522-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA:  30 de março de 2022 à 30 de março de 2023
DATA: 29 de março de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 2-090-2022

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, por intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, inscrito no CNPJ sob o n° 13.650.403/0001-28, com sede administrativa à
Av. Marechal Castelo Branco, 145, Centro, Teixeira de Freitas-BA, neste ato representado
pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  MARCELO  MATOS  SILVA,  doravante  denominado  de
CONTRATANTE e, do outro lado, a Empresa AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  35.821.451/0001-74,  situada  no
endereço à Av São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira de Freitas-Ba, doravante denominada
CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, resolvem celebrar
o presente termo de apostilamento, mediante as seguintes cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo de apostilamento tem por objeto:
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor do item 003, ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL
COMUM, conforme abaixo.
 

Óleo Diesel Ou Biodiesel 
Comum

Valor Incial: R$5,49 Valor Repactuado: 6,93

 
Os efeitos decorrentes do presente apostilamento passam a vigorar a partir da data de 11
de março de 2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de apostilamento que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os
fins legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 13 de abril de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 3-099-2022

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°
13.843.896/0001-12, com sede administrativa à Avenida das Nações, n° 41, Monte Castelo,
Teixeira  de  Freitas-BA,  neste  ato  representado  pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  DANILO
FERNANDES  RICARDO,  doravante  denominado  de  CONTRATANTE  e,  do  outro  lado,  a
Empresa AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av São Paulo, 1301 - Vila Caraipe -
Teixeira de Freitas-Ba,  doravante denominada CONTRATADA,  com fundamento na Lei  nº

8.666/93  e  legislação  correlata,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  de  apostilamento,
mediante as seguintes cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo de apostilamento tem por objeto:
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor do item 003, ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL
COMUM, conforme abaixo.
 

Óleo Diesel Ou Biodiesel 
Comum

Valor Incial: R$5,49 Valor Repactuado: 6,93

 
Os efeitos decorrentes do presente apostilamento passam a vigorar a partir da data de 11
de março de 2022
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de apostilamento que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os
fins legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 13 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 5-109-2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, inscrito no CNPJ sob
o  n°  14.779.611/0001-94,  com  sede  administrativa  à  Rua  João  Calmon,  n°  189,  Centro,
Teixeira  de  Freitas-BA,  neste  ato  representado  pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  MARCELO
SANTOS TEIXEIRA, doravante denominado de CONTRATANTE e, do outro lado, a Empresa
AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira
de Freitas-Ba, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e
legislação correlata,  resolvem celebrar  o  presente  termo de apostilamento,  mediante  as
seguintes cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo de apostilamento tem por objeto:
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor do item 003, ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL
COMUM, conforme abaixo.
 

Óleo Diesel Ou Biodiesel 
Comum

Valor Incial: R$5,49 Valor Repactuado: 6,93

 
Os efeitos decorrentes do presente apostilamento passam a vigorar a partir da data de 11
de março de 2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de apostilamento que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os
fins legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 13 de abril de 2022.
 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

TERMO DE EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4-104-2022 - AUTO POSTO
NOVO MILÃO LTDA

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS, inscrito no CNPJ sob o n°
13.650.403/0005-51,  com sede administrativa  à  Rua  Doutor  Rafael  de  Castro,  270,  Ouro
Verde, Teixeira de Freitas-BA, neste ato representado pela Secretária Municipal, Sr. REGIANE
CHUAITH MIRANDA, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a empresa
AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av. São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira
de Freitas-Ba, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003936c114042022 Pág.: 4 de 5



legislação  correlata,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  mediante  as  seguintes
cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo aditivo tem por objeto:
I  -  A  concessão  de  REPACTUAÇÃO  sobre  o  valor  dos  itens  001,002  e  004  o  contrato,
respectivamente, ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM, GASOLINA COMUM e ÓLEO DIESEL S10,
conforme abaixo.
 

Etanol Combustível 
Comum

Valor Incial: 4,55 Valor Repactuado: 4,56

Gasolina Comum Valor Inicial: 6,90 Valor Repactuado: 7,65
Óleo Diesel S10 Valor Inicial: 5,39 Valor Repactuado: 6,97

 
Os efeitos decorrentes do presente aditivo passam a vigorar a partir de 11 de março de
2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de aditivo que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os fins
legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 13 de abril de 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003936c114042022 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3936 - Ano 16 - 14 de Abril de 2022
	domtdf003936c114042022
	SUMÁRIO

